
 
 

ROMÂNIA 
                                          Judeţul  Olt 

Ttel./fax:0249/472006 – 472439; e-mail : primaria.strejesti@yahoo.com 
______________________________________________________________ 
     COMUNA STREJEŞTI 
            Consiliul Local 

 
                                                                                                       Nr.35/20.12.2013 
 

HOTĂRARE 
 

Privind : aprobarea Planuluide ocupare a funcţiilor publice pentru anul 2014 
 

        Având în vedere: 
- referatul secretarului unităţii administrativ - teritoriale nr. 5224/05.11.2013 privind 
aprobarea Planului de ocupare a funcţiilor publice pentru anul 2014; 
- avizul Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici nr. 41958/2013 privind planul de 
ocupare a funcţiilor publice pentru anul 2014; 
- raportul compartimentului de resort nr. 5760/17.12.2013 privind aprobarea Planului de 
ocupare a funcţiilor publice pentru anul 2014; 
-  raportul comisiei de specialitate a Consiliului Local nr. 213/20.12.2013 privind aprobarea 
Planului de ocupare a funcţiilor publice pentru anul 2014; 
- prevederile art. 13 din Instrucţiunile pentru elaborarea planului de ocupare a funcţiilor publice 
din anexa nr. 1 la Ordinul preşedintelui A.N.F.P. nr. 7660/2006; 
- prevederile art. 23, alin. 2, lit. b) şi alin. 4 din Legea nr. 188/1999 (r2) privind Statutul 
funcţionarilor publici, cu modificările şi completările ulterioare;  
 

În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 (r1), cu 
modoficările şi completările ulterioare, privind administraţia publică locală,                                  
        
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STREJEŞTI 
HOTĂRĂŞTE : 

 
    Art. 1. Se aprobă Planul de ocupare a funcţiilor publice pentru anul 2014, conform anexei care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre.   
    Art. 2. Prezenta hotărâre se comunică : 

- Instituţiei Prefectului Judeţul Olt; 
- Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici; 
- Primarului comunei Strejeşti; 
 
                                                
                                                                                                             Avizat de legalitate, 
  Presedinte de sedinta,                                                                                Secretar, 

                   Ion DAVIDUICĂ                                                                          Sorin NEACSU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Anexa la HCL nr.....................35/2013
ANEXA 2b

ORDONATORI PRINCIPALI DE CREDITE DIN ADMINISTRATIA PUBLICA LOCALA

Autoritatea publica PRIMARIA COMUNEI STREJESTI
Tip institutie Administratie publica
Judet OLT
Adresa COMUNA STREJESTI, JUDETUL OLT
Cod fiscal 4867685
Persoana de contact NEACSU SORIN 

Nr.maxim
Nr.maxim Nr.maxim Nr.maxim de functii

Nr.maxim de functii de functii de functii publice
Nr. Nr. de Nr.de de functii publice publice publice care vor fi

maxim de functii functii publice care supuse rezervate rezervate ocupate
functii publice publice  vor fi reorga- promovarii promovarii prin

Functia publica publice ocupate vacante infiintate nizarii rapide recrutare
secretar al consiliului local 1 1
Total categoria functionari publici  de conducere 1 1
consilier juridic clasa I grad profesional principal 1 1
consilier clasa I grad profesional superior
inspector clasa I grad profesional  superior 3 3 1 1
inspector clasa I grad profesional  principal 1 1 1
inspector clasa I grad profesional asistent 2 1 1
inspector clasa I grad profesional debutant
Total functii publice clasa I 8 6 2 1 1 1
referent clasa III grad profesional superior 2 2
Total functii publice clasa III 2 2
Total functii publice de executie 9 7 2 1 1 1
Total functii publice 10 8 2 1 1 1

PRESEDINTE SECRETAR
Daviduica Ion                                                                      Neacsu Sorin


